Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

№

	О внесении изменений в  муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.04.2023 №391-р о внесении изменений в распределение субсидий бюджетам муниципальных и городских округов на проведение комплексных кадастровых работ на территории Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03.03.2022 № 153 (с изменениями от 20.01.2023 № 64).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                                  П.Ю. Семенов
Утверждены
постановлением администрации
Красноармейского муниципального округа
от  .06.2023   №
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03.03.2022 № 153 (с изменениями от 20.01.2023 № 64).

1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений» (далее – Муниципальная программа) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Предполагаемый общий объем финансирования Программы на 2022-2035 годы составит 9412,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 1505,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 2907,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 1500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 1500,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 852,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 852,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей
бюджета Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики – 8559,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 1505,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 2054,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 1500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 1500,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

2. Раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)» изложить в следующей редакции:
«Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2022–
2035 годах за счет средств всех источников финансирования составляет 9412,3 тыс. рублей.

Предполагаемый общий объем финансирования Программы на 2022-2035 годы составит 9412,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 1505,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 2907,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 1500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 1500,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 852,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 852,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей

бюджета Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики – 8559,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 1505,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 2054,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 1500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 1500,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведены в приложении № 2 к Муниципальной программе.».

3. Приложение № 2 к  муниципальной программе Красноармейского муниципального округа «Развитие земельных и имущественных отношений» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе

Красноармейского муниципального округа «Развитие земельных и имущественных отношений»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Развитие земельных и имущественных отношений» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	целевая статья расходов

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Развитие земельных и имущественных отношений
	903
	А400000000
	всего
	1505,0
	2907,3
	1000,0
	1000,0
	1500,0
	1500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	852,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	1505,0
	2054,5
	1000,0
	1000,0
	1500,0
	1500,0

	Подпрограмма
	Управление муниципальным имуществом
	903
	А410000000
	всего
	1497,5
	2907,3
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	852,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	1497,5
	2054,5
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков
	903
	 А410200000
	всего
	1497,5
	2907,3
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	852,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	1497,5
	2054,5
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Обеспечение реализации полномочий по техническому учету, технической инвентаризации и определению кадастровой стоимости объектов недвижимости, а также мониторингу и обработке данных рынка недвижимости
	903
	А410276120
	всего
	1497,5
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	1497,5
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Проведение комплексных кадастровых работ на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	903
	А4102S5110
	всего
	0,0
	907,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	852,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	54,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Формирование эффективного муниципального сектора экономики»
	903
	А420000000
	всего
	7,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	1500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	7,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	1500,0

	Основное мероприятие
	Эффективное управление муниципальным имуществом
	903
	 А420200000
	всего
	7,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	7,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	1500,0

	Мероприятие
	Вовлечение в хозяйственный оборот объектов казны Чувашской Республики на условиях приоритетности рыночных механизмов и прозрачности процедур передачи объектов в пользование
	903
	А420273610
	всего
	7,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	1500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	7,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	1500,0

4. Приложение № 3 подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» к муниципальной программе «Красноармейского муниципального округа   «Развитие земельных и имущественных отношений»  в части Объемов финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы на 2022-2035 годы составит 6404,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 1497,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 2907,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 1000 ,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 852,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 852,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей
бюджета Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики – 5552,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 1497,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 2054,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1000 ,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

5. Раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2022-2035 годы составит 6404,8 тыс. рублей, в том числе:

          в 2022 году – 1497,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 2907,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 1000 ,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета – 852,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 852,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годы – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годы – 0,0 тыс. рублей
бюджета Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики – 5552,0  тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 1497,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 2054,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 1000 ,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2022–2035 годах приведено в приложении к настоящей подпрограмме.».

6. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:
Приложение к подпрограмме

«Управление муниципальным имуществом»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Управление муниципальным имуществом» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	Управление муниципальным имуществом
	903
	А410000000
	всего
	1497,5
	2907,3
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	 852,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	1497,5
	2054,5
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков
	903
	 А410200000
	всего
	1497,5
	2907,3
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	852,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	1497,5
	2054,5
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Обеспечение реализации полномочий по техническому учету, технической инвентаризации и определению кадастровой стоимости объектов недвижимости, а также мониторингу и обработке данных рынка недвижимости
	903
	А410276120
	всего
	1497,5
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	1497,5
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Проведение комплексных кадастровых работ на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	903
	А4102S5110
	всего
	0,0
	907,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	852,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	54,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0